Муниципальное образование  городской округ - город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
вскрытия конвертов с  заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе

27 марта 2018 г.                                                                                             № 0187300005818000085-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
2. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
3.  Н.А. Морозова – советник руководителя;
4. Ж.В. Резинкина - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
5. А.Т. Абдуллаев -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
6. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, специалист-эксперт отдела экономики в строительстве департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
При вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали также представители участников закупки, которые зарегистрировались в Журнале регистрации представителей участников закупки и иных лиц, чем подтвердили свое присутствие.
1.Наименование конкурса: открытый конкурс на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по уходу за газонами и скосу травы в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте (http://zakupki.gov.ru) 0187300005818000085, дата публикации 05.03.2018. Идентификационный код закупки: 183862201231086220100100140028130244
2. Заказчик конкурса: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе было объявлено присутствующим участникам закупки о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и последствия подачи двух и более заявок на участие в конкурсе одним участником конкурса, а также о возможности вести аудио- и видеозапись.
4. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось 27 марта 2018 года по адресу: администрация города Югорска, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область. Начало – 10 часов 00 минут. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе сопровождалось аудиозаписью.
5. До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе «27» марта  2018 г. 10 часов 00 минут были представлены 2 запечатанных конверта следующих участников  закупки:
	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Почтовый адрес

1.

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Югорскэнергогаз»
	628260, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск,
ул. Геологов, д.15, а/я 141

	2
	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Управление – 32»
	628260, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск,
ул. Гастелло, д.30

6. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе озвучена информация об участниках закупки, о наличии в заявках на участие в конкурсе сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, об условиях исполнения контракта, указанных в заявках на участие в конкурсе и являющихся критериями оценки заявок на участие в конкурсе, была занесена таблицу (приложение).
7. Комиссия проведет рассмотрение и оценку заявок на участие в конкурсе, в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего конкурса.

Председатель комиссии:                                                                                С.Д. Голин
Члены  комиссии

__________________Н.А. Морозова
_______________Т.И. Долгодворова
__________________Ж.В. Резинкина
_________________А.Т. Абдуллаев
	____________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                 ___________________Л.С.Скороходова

Приложение
к протоколу вскрытия конвертов
с заявками на участие в конкурсе
от 27 марта  2018г. № 0187300005818000085-1

Открытый конкурс
на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по уходу
за газонами и скосу травы в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
	Перечень предоставленных документов
	Наименование участника

	Муниципальное унитарное предприятие «Югорскэнергогаз»
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Управление – 32»

	1
	2

	Перечень предоставленных документов

	Опись документов
	предоставлена
	предоставлена

	Заявка на участие в конкурсе
	предоставлена
	предоставлена

	Предложение в отношении объекта закупки в соответствии с Формой 2
	предоставлено
	предоставлено

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения в ЕИС извещения о проведении открытого конкурса

	предоставлена
	предоставлена

	Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная ФНС России, нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения в единой информационной системе извещения о проведении открытого конкурса
	не требуется
	не требуется

	Копии документов, удостоверяющих личность (для   физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями)
	не требуется
	не требуется

	Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц)
	не требуется
	не требуется

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника открытого конкурса без доверенности (далее - руководитель).
	предоставлен
	предоставлен

	[bookmark: _Toc354408461]Декларация о соответствии участника открытого конкурса требованиям, установленным в соответствии с пунктами 3 – 9 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе.
	предоставлена
	предоставлена

	Копии учредительных документов участника закупки (для юридических лиц) (например, копия устава акционерного общества с учётом всех изменений и дополнений)
	предоставлены
	предоставлены

	[bookmark: _Toc354408462]Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и для участника открытого конкурса поставка товара, выполнение работы или оказание услуги, являющихся предметом контракта, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе, обеспечения исполнения контракта являются крупной сделкой
	предоставлено
	предоставлено

	[bookmark: _Toc354408466]В случае, предусмотренном частью 2 статьи 37 Закона о контрактной системе, документы, подтверждающие добросовестность участника открытого конкурса*
	не предоставлены
	не предоставлены

	Документы, подтверждающие внесение обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе (платёжное поручение, подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе или копия этого платёжного поручения либо банковская гарантия, предоставляемая участником закупки в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, информация о ней и документы, предусмотренные частью 9 статьи 45 Закона о контрактной системе, должны быть включены в реестр банковских гарантий, размещённый в единой информационной системе).
	предоставлен
	предоставлен

	Документы, подтверждающие квалификацию участника открытого конкурса
	предоставлены
	предоставлены

	Иные документы
	предоставлены
	предоставлены

	Критерии оценки заявок на участие в конкурсе

	Цена контракта, руб.
(Н(М)ЦК) = 5 966 000,00 рублей 00 копеек рублей
	5 966 000
	5 900 000

	Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов, опыта работы, необходимого количества специалистов и иных работников определённого уровня квалификации для исполнения контракта

	Обеспеченность участника закупки материально-техническими ресурсами в части наличия у участника закупки собственных средств или арендованных производственных мощностей, технологического оборудования, необходимых для выполнения работ.
В рамках показателя рассматривается информация участника закупки  о наличии поливочной техники для выполнения работ.

	2 единицы
	4 единицы

	[bookmark: _GoBack]Опыт участника по успешному выполнению работ сопоставимого характера и объема.
В рамках показателя рассматривается количество заключенных и успешно исполненных контрактов  (договоров) на выполнение работ  по коду ОКПД:81.30.10.000, в отношении которых участник закупки выполнял работы за  период 2014–2017 годы до даты подачи заявки на участие в конкурсе, которые были исполнены полностью, без применения к такому участнику неустоек (штрафов, пеней).
Цена каждого из таких  контрактов (договоров) должна быть не менее 100% начальной (максимальной) цены контракта.

	4 контракта,
4 акта об исполнении контрактов
	0 контрактов (договоров),
0 актов об исполнении контрактов